
Ptk tark. 
 
 

 
Aiesopimus turvetuotantoalueiden ennallistamiseksi 
  
KH 20.05.2025       
382/00.04.01/2024    
 

 
VALMISTELIJA:  
elinympäristöjohtaja Petri Leskinen, p. 050 3871 973 
 
Kunta toteuttaa alueellaan maankäytön suunnittelua ja kaavoitusta. Vihreän 
siirtymän myötä maa-alueisiin kohdistuvat muutostarpeet ovat kasvaneet 
merkittävästi. Maankäytön muutokset aiheuttavat luontokatoa. Luontokato 
tarkoittaa luonnon monimuotoisuuden eli biodiversiteetin vähenemistä.  
 
Maankäytön strategiassa nykyisin on hyvin tärkeää huomioida vastuullisuuden 
näkökulma kokonaisuudessaan. Vastuullisuus maankäytön suunnittelussa 
tarkoittaa, että suunnittelussa otetaan huomioon ympäristövaikutukset, sosiaaliset 
tekijät ja taloudellinen kestävyys. Kunnan keskeisin elinvoiman kehittämiskeino on 
maankäytön suunnittelun keinoin tehdä investoinneille laadukkaampia “alustoja”.  
 
Kun kunta toteuttaa muuttuvaa maankäyttöä niin tätä muutosta on mahdollista 
kompensoida siten, että toiminnasta aiheutuvat luontohaitat hyvitetään 
parantamalla elinympäristöä toisaalla. Parantaminen voi olla mm. vanhan 
turvetuotantoalueen ennallistamista.  

 
Kunnan omistamalla kiinteistöllä 494-402-9-24 on Turveruukin hallinnoimia 
turvesoita noin 45 hehtaaria. Turveruukilla itsellään on 150 hehtaaria omaa 
turvesuota viereisellä kiinteistöllä. Turveruukki lopettaa turvetuotannon alueella. 
Alueen läheisyyteen sijoittuu Kivisuon luonnonsuojelualue.   
 
Luonnonperintösäätiö ja John Nurmisen säätiö ovat yhteistyössä kehittämässä 
ennallistamishanketta Kanasuon turvetuotantoalueelle. Luonnonperintösäätiö ostaa 
Turveruukin omistamat turvesuot ja John Nurmisen säätiö hakee JTF-rahoitusta 
ennallistamishankkeen toteuttamiseksi.  
 
Säätiöt ovat esittäneet kunnan omistamien turvesoiden liittämistä 
ennallistamishankkeeseen. Kunnalle ei kohdistu kustannuksia hankkeesta. 
Maanomistus säilyy kunnalla.  
 
Oheismateriaalina John Nurmisen säätiön ja kunnan välinen aiesopimus.  
 
VS. KUNNANJOHTAJA: 
Kunnanhallitus hyväksyy aiesopimuksen turvetuotantoalueiden ennallistamiseksi 
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